
Skupinové kreslení 

Předpoklady: 

• Tužka, papír, obrazová předloha (fotky, obrázky…), vítané barevné pastelky 

Počet hráčů: 

• Minimálně 3 

Cíl: 

• Procvičit popisování situací pomocí vhodných konstrukcí, procvičit slovní zásobu 

Průběh: 

Hráči se rozdělí do párů nebo menších skupin. Skupinky si určí (např. losem či hodem mincí) 

kdo bude popisovat situaci na předloze. Ten dostane přibližně 1 minutu na to, aby si promyslel, jak 

předlohu popsat. Ostatní hráči podle jeho instrukcí kreslí obrázek. Hráč, který popisoval předlohu, 

zhodnotí výsledné obrázky ostatních členů skupiny podle toho, jak předloze odpovídají. Udělí jim 

body podle bodového systému a vybere vítěze, který obdrží bonusový bod. Zároveň kreslící hráči 

ohodnotí výkon popisujícího hráče na základě správnosti popisu předlohy. Následně hráči, kteří 

předtím kreslili, losují, kdo bude popisovat další předlohu. 

Bodový systém: 

• Hráč, který popisuje obrázek 

o + 1 bod pokud aspoň jeden z hráčů nakreslil obrázek správně 

o + 0,5 bonusový bod když všichni hráči nakreslí obrázek správně 

o 0 bodů pokud nikdo nenakreslil obrázek správně 

o – 1 bod za špatný popis předlohy 

• Hráč, který kreslí obrázek 

o + 1 bod pokud nakreslí obrázek správně 

o + 0,5 bonusový bod pokud bude jeho obrázek vybrán jako nejlepší 

o 0 bodů pokud má hráč v obrázku chyby 

o – 1 bod za absolutně příšerný výkon 

Pozitiva: 

• Trénink popisování situací, předmětů, míst, lidí, jídla (podle preferencí) 

• Jako předlohu je možné použít cokoliv – není potřeba mít připravený soubor konkrétních 

obrázků 

• Trénink poslechu a porozumění 

• Trénink slovní zásoby 

Negativa: 

• Chybí komunikační partner 

• Hra nenutí hráče používat pokročilou gramatiku 

• Problém v případě, že hráči mají rozdílnou slovní zásobu 

• Problém vybrat předlohu odpovídající úrovni japonštiny všech účastníků 


